
学校教育目標 かしこく やさしく ひたむきに 

ご入学・ご進級おめでとうございます 
西内小学校と統合し，新しい丸子中央小学校スタートです。 

新入生６１名（２学級）を迎え，全校４２２名の児童の皆さんと４

２名の教職員で，学校づくりに取り組んでいきます。保護者の皆様，

地域の皆様のお力をお借りして，「チーム中央小」一丸となって，子

どもたちの健やかな成長を願って全力で教育活動に取り組みます。

皆様のご理解・ご協力をお願いします。 

 

４・５月の主な予定   

※変更がある場合は，学年だより等でお知らせいたします。 

４ /４日（木）１学期始業式・入学式 PTA 役員選出（３・５年）  

   ５日（金）５時間授業  ２～６年給食開始 集団登校開始（１７日まで）  

９日（火）１年生給食開始  

１０日（水）４・５年 市学力調査  

 １１日（木）避難訓練① 

１５日（月）交通安全教室（５・６年）  

 １６日（火）交通安全教室（３・４年）  

 １７日（水）交通安全教室（１・２年）  

 １８日（木）６年全国学力学習調査  

１９日（金）授業参観・PTA 総会・学級 PTA 

２２日（月）～２６日（金）１年生・ひまわり家庭訪問（玄関先）  

２３日（火）検尿１次① ２４日（水）検尿１次②  

２６日（金）１年生を迎える会   

３０日（火）内科検診２年 支部児童会・集団下校  

 

５ /２日（木）眼科検診高学年  

８日（水）検尿２次① ９日（木）検尿２次②            

１０日（金）血液検査４・６年  

１４日（火）心電図検査１・４年         

１５日（水）内科検診１年  

１６日（木）歯科検診１年・２－１         

１７日（金）運動会特別時間割～３１日まで  

    移動鑑賞音楽会  

 

お知らせ・お願い  

○学年・学級通信，学校ホームページ，丸子テレビ等にお子さんの名前や顔が映ることがありま

す。不都合があるご家庭は，４月１２日（金）までに担任に連絡してください。 

 

○児童送迎時の駐停車場所について 

 本校では，児童送迎時の自家用車による乗降場所を，体育館南の職員駐車場としています。

正門付近及び車の往来が激しい学校周辺の道路や保育園側にあるスクールバス用の道路での児

童の乗降はくれぐれもお控えいただくようお願い申し上げます。 

 

裏面もあります 
 

 

令和６年度 第１号 

202４ ．４．４ 

上田市立丸子中央小学校 
夢は羽ばたく 

１８日（土）PTA 作業①（主に６年生の保護者）  

２０日（月）耳鼻科検診低学年         

２１日（火）内科検診４年  

２２日（水）内科検診３年  

２７日（月）耳鼻科検診高学年  

２８日（火）内科検診５年  
青少年ネットワーク会議（児童会本部）  

２９日（水）歯科検診４年・５－３  

３０日（木）眼科検診低学年  
 

   



○オクレンジャー登録・年度更新について 

西内小学校からのお子さん・新入生・転入生のみなさんについては，メール配信システム 

オクレンジャーの登録をお願いします。すでに本校に兄弟姉妹がいらっしゃるお子さんについて

は，登録の必要はありません。登録の必要なご家庭には４月５日に担任より登録用紙を配付いた

しますので内容をご確認の上，１０日（水）までに登録をお願いします。 

１２日の１６時頃にテスト配信を行いますので，正しい学年・クラスとなっているかをご確

認ください。間違っている場合は，メール内の記述欄に正しい学年・クラスを書いて送信してく

ださい。 

                               

○ご家庭との連携 

今年度，個別懇談会を７月と１２月の２回実施します。７月は，１学期のお子さんの様子
や夏休みの過ごし方を保護者の方と共有し，２学期以降のお子さんの成長につなげるために
行います。１２月は，２学期の振り返りをし，３学期の学習の締めくくりを有意義なものと
するために行います。 
また，今年度より，新学習指導要領に沿った評価項目での通知表をお渡しすることとなり

ます。保護者の皆様と共に通知表を見ながら，お子さんのよさを共有したり，努力が必要な
ことについては一緒に課題に向き合い，支援していったりする機会とするためにも，個別懇
談会の２回実施にご理解とご協力をいただきたく存じます。 

保護者の皆様と学校とでよりよい連携を図りながら教育活動を行ってまいりたいと考え  

ています。参観日以外でも，子どもたちの様子はいつでもご覧いただけます。お気軽にお越

しください。その際には，事務室または職員室に声をかけていただきますようお願いいたし

ます。 

 

○落とし物のお知らせ 

昨年度末、オクレンジャーにてお知らせしましたが 3 学期の終業式の下校時、腰越方面の通学

路で、鍵の落し物がありました。赤いマリオの帽子のパスケースに入っていました。 

お心当たりの方は学校までお知らせください。 

 

 

 


